
 
 

 
 
 
 
 
 

CONSEIL D'ADMINISTRATION 
Séance du 20/11/2018 

 
 

DÉLIBÉRATION 
n° CA 2018 - 144 

 
portant délégation de pouvoirs 

du conseil d’administration à la présidente 
 
 
 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-1 à L. 712-3, D. 123-9 et R. 719-51 à R. 719-
112, 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L. 1121-2, L. 1121-
3 et L. 3212-2, 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, 

 

 

 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Article 1er - Délégation relative aux marchés publics, à leurs modifications et aux groupements 
de commande 

La signature de la présidente de l’Université Toulouse 1 Capitole confère le caractère exécutoire 
de plein droit aux marchés publics dont les montants sont inférieurs aux seuils définis comme suit : 

- Travaux : 5.000.000,00 € HT (cinq millions d’euros hors taxes) ; 
- Fournitures courantes et services : 1.000.000,00 € HT (un million d’euros hors taxes). 

De la même manière, la signature de la présidente de l’Université Toulouse 1 Capitole rend 
exécutoires de plein droit les modifications apportées aux marchés publics, quel qu’en soit le montant 
initial. 

Délégation de pouvoir est donnée à la Présidente afin de procéder à l’adhésion de l’Université 
Toulouse 1 Capitole aux groupements de commandes. 

Article 2 - Délégation relative aux contrats, conventions et accords autres que les marchés 
publics 

La signature de la présidente de l’Université Toulouse 1 Capitole confère le caractère exécutoire 
de plein droit aux contrats, conventions et accords en matière de recherche d’un montant inférieur à 
500.000,00 € HT (cinq cent mille euros hors taxes), ainsi qu’à leurs avenants. 

RESULTATS DU VOTE 
Nombre de votants : 26 

Voix favorables : 26 

Voix défavorables : 




